Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет

третий созыв
Решение
 тридцать восьмой сессии
      от 16 мая 2016 года

                                                               № 173
д. Макаровская Няндомский район Архангельская обл.
Об одобрении схемы многомандатных избирательных  округов
для проведения выборов депутатов муниципального Совета

МО «Мошинское» в период 2016-2025 годов

В соответствии с областным законом от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области", руководствуясь Уставом муниципального образования «Мошинское», муниципальный Совет решил:

1. Одобрить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального Совета МО «Мошинское» в период 2016- 2025 годов (прилагается).

2. Опубликовать данное решение и схему многомандатных избирательных округов в газете «Мошинский край» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Мошинское".
Глава муниципального образования
"Мошинское"                                                                                 Н.А.Старостин
Председатель муниципального Совета

МО "Мошинское"                                                                          Н.В. Назарьева

Утверждена

Решением 38 сессии третьего созыва муниципального Совета МО «Мошинское» от 16 мая  2016 года № 173

СХЕМА

многомандатных избирательных округов по выборам

депутатов муниципального Совета муниципального образования «Мошинское»

в период  2016-2025 годов
Общая численность избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования «Мошинское» по состоянию на 01.07.2015 года составляет 2165.

Численность депутатов муниципального Совета муниципального образования «Мошинское»-10.

Средняя норма представительства на один депутатский мандат - 216,5.

	№ округа
	Число мандатов
	Описание избирательного округа
	Количество избирателей

	1
	5
	Избирательный округ в границах территории деревень: Абатурово, Алексеевская,  Большая Орьма, Большой Двор (Канакша), Бор, Вахрамеиха, Вельская, Верхотина, Волковская, Гора, Горка (Канакша), Горка (Моша), Горевская, Гридино, Гришинская, Даниловская, Дровневская, Заболотье-1, Задняя, Зеленевская, Ивашково, Икса, Ильинский остров, Казаковская, Климушина, Корехино, Котовская, Кривцы, Кстово, Кувшиниха, Курниково, Курья, Лобановская-1, Логиновская, Лупачиха, Макаров Двор, Макаровская, Мальшинская, Манушкин Остров, Мартыновская, Милехинская, Монастырский Остров, Мостовая, Нестеровская, Низ, (Воезеро), Низ (Канакша), Никоновская, Ореховская, Ортевская, Остров, Охтома, Пал, Пархиева, Петариха, Погост (Воезеро), Подлесная, Поздеиха, Поповская, Проково, Ручей, Тарасово, Тегра, Филипповская, Фофаново, Холопье, Хомкино, Шернинская, Шолга, лесной поселок Новая Икса
	1103

	2
	5
	Избирательный округ в границах территории деревень: Анташиха, Большой Двор (Моша), Большое Матьзеро, , Боровская, Бряшниха, Будринская, Васильевская, Гавриловская (Лимь), Гавриловская (Моша), Горка Грехнева, Горка Дуплева, Грудиха, Заболотье-2, Занаволок, Ивановская, Кипровская, Климовская, Кулемиха, Лобановская-2, Малое Матьзеро, Наволок, Низ (Лимь), Погост (Моша), Полинская, Пустарево, Рябово Матьзеро, Село, Суегра, Тухачиха, Юдинская, поселков Заозерный, Новая
	1062